МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

                 27.08.2015                                                                                                      № 124
с. Старая Ювала  Кожевниковский район Томская область

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Староювалинское сельское поселение»
              В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 42 Устава муниципального образования «Староювалинское сельское поселение», учитывая заключение о проведении публичных слушаний от  03.08.2015года,
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение», принятый решением Совета Староювалинского сельского поселения от 14 мая 2015 года № 117, следующие изменения:

1) пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
2) пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить словами:

«,за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
3) пункт 12 части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«12) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
4) пункт 38 части 3 статьи 30 после слова «учреждений» дополнить словами: « организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном  законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной  службе; »;
5) в части 10 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
         3.Обнародовать настоящее решение в установленном уставом Староювалинского сельского поселения порядке и разместить на  официальном сайте Староювалинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru после его государственной регистрации.
   4. Настоящее решение вступает  в силу со дня  обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Староювалинского сельского поселения

   В.Н. Зеленьчуков
Зарегистрировано в Управлении Минюста  06.10.2015  № RU 705073062015002